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W znanym sposobie poprawy sprawno¬
ści 'transformatorów częstotliwości według
Joly Vallauri'ego, w którym mamy pomoc¬
niczo magnesowane rdzenie żelazne, umie-
sziczone parami i nasycone w kierunkach
przeciwnych prądem stałym, dołączamy
pomocniczy obwód prądu niedostrojony i
ziałącztomy przeciwiniiJe, niż jednio z uzwiołjeń
wtórnych, co wlpływa korzystnie na od¬
kształcenie krzywej żelaznego rdzenia
transformatora. Przy zastosowaniu tego
znanego sposobu1 występuje to polepszenie
tylko wtedy, gdy pfc-zy nieparzystej wyż¬
szej harmonicznej w obwodzie Wtórnymi ob¬
wód pomocniczy jest dołączony do uzwo-*
jeń, któne dlaiją parzyste harmonicznie wyż¬
sze i naodwrót, tak zwany dołączony obwód
pomocniczy musi się łączyć ż takiemi zwo¬

jami obu połów transformatora, w których
nie odbieramy prądu ulżytecźńego.

Natomiast noWa mysi niniejszego wy¬
nalazku polega na tern, że w tiktódaćh łtanś*
formatorów częstotliwości bez dodatkowe¬
go magnesowania, w których przez od¬
kształcenia krzywej wyfiltrowuje się wie¬
lokrotność częstotliwości1 podstawowej, do¬
łącza się obwód pomocniczy wprost do u-
zwojenia wtórnego lub pierwotnego, albo
gidy ulżywa się tylko jiedinięgo uzwojenia—cio
praktycznie jest korzystne — to do tego u-
zwiojeniia, przyczem obwód pomiotcniflczy ma
mndieijisi^ą częstotliwość, nliż obwód użytkowy
i jego ilość dkigań jieist harmonicznie częstotli¬
wości podstawowej. Nie jest przytem ko¬
nieczne, aby obwód pomocniczy był dokład¬
nie nastrojony na pewną częstotliwość. Jego



drgania własne mogą np. leżeć między 15-tą
i 17-tą harmoniczną- Może on nawet prze¬
wodzić,pewtią ilość słabszych lub silniej¬
szych prądów o różnych częstotliwościach.
Najkorzystniej jest jednak, gdy obwód po¬
mocniczy zawiera w zasadzie tylko pewną
określoną częstotliwość. Tym sposobem po¬
większa się znacznie moc wtórną względ¬
nie użyteczną i to wtedy, gdy transforma¬
tor częstotliwości jest nasycony prądem
stałym i w przeciwnym wypadku.

Na rysunku objaśniono nowy sposób
schematem połączeń. 1 oznacza prądnicę
wielkiej częstotliwości lub inne źródło prą¬
du, 2 i 3 oznacza pierwotne środki zestro¬
jenia, 4 jest to transformator częstotliwo¬
ści z rdzeniem żelaznym, w którym przez
odkształcenie krzywej wyfiltrowuje slię wie¬
lokrotne częstotliwości podstawowej, 5 i 6
oiznlaicziai wtórne środki zidstoojeniaj, 7—cew¬
kę sprzężania anteny, a 8 i 9 oznacza środ¬
ki zestrojenia obwodii pomocniczego prze¬
widzianego w myśl wynalazku. Zamiast
jednego obwodu pomocniczego mogą być
dwa lub więcej.

Uzwojenia włączone przeciwnie nie
WchoidlząJ w tfalchdbę w niŁmSejiszym wyinia-
lazlku1, bo ptlajktycztniie Hlaijie slię tansformia-
forowiii (tylko jednb uzwojenie dla prą¬
dów pierwotnych, wtórnych i pomoc¬
niczych. Możliwe zastosowanie więk¬
szej ilości uzwojeń na jednym rdzeniu

transformatora działa w naszym wypadku
technicznie tak jak jedno tylko uzwojenie.
Podział transformatora na kilka części
włączonych równolegle lub szeregowo dzia¬
ła w niniejszym sposobie jak jeden tylko
rdzeń transformatora.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób poprawy sprawności transfor¬
matorów częstotliwości; zwłaszcza w za~
stosowaniu do radjotechniki, znamienny
tern, że do podzielonego lub niepodzielo-
nego rdzenia transformatora częstotliwo¬
ści, w którym przez odkształcenie krzywej
wyfiltrowuje się wielokrotne częstotliwo¬
ści podstawowej, dołącza się jeden lub wię¬
cej obwodów pomocniczych, które prowa¬
dzą wyższe harmoniczne częstotliwości
podstawowej, różniące się jednak od wtór¬
nej częstotliwości użytecznej,

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że rdzenia transformatora nie nasyca
się prądem stałym.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienrry
tern, że rdzeń transformatora nasyca się
prądem stałym.

Walter Dornig.
Zastępca: M. Kryzan,

rzęczuik patentowy.

»



Do opisu patentowego Nr 4697.

Ż

nAA

<r*T

Mwywww-1

.9

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa


	PL4897B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


